
lf.¡-
H.E

I MI.]NICIPALIDAD DE LOTA
AI,CALDTA

TRANSPARENCIA
ARCHIVESE.-

LOTA, 28 de Sept¡embre de 2020.-

DECRETO N' 1985 O

Vistos:

MT]NICIPAL, NOTIFIQTJI]SE Y tJ OPOR D

a) Memorándum No 354 de fecha 24.09.2020 del Sr.

Alcaldel
b) Decreto de Nombramiento N" 4L96 @, de fecha

O}.12.2OL9 que nombra a don GABRIEL ANTONIO ARAVENA CARTES, en calidad de Adm¡nistrativo, Erado

12" EMR, desempeñando func¡ones en Oficina Operativa, dependiente de la Secc¡ón de Programas de

Empleos de Emergencia de la secretaria de Planificac¡ón comunal;

c) Reglamento lvlunicipal No 03 de fecha 13 de Diciembre

de 2017, sobre Estructuras y Funciones de la l. l\¡un¡c¡palidad de Lota.
d) Ley N" 18.883, Estatuto Adm¡n¡strativo para

func¡onarios munic¡pales.
e) Resoluc¡ón N' '18 del 30.03.2017 de Contraloria

General de la República, que fúa normas sobre tramitación en l¡nea de Decretos y Resoluc¡ones relativos a la

materia de personal que indica
0 Resoluc¡ón N'6 del 29.03.2019 de Contraloria

General de la República, que fija normas sobre exenc¡ón de trám¡te de Toma de Razón, de las materias de
personal que se ind¡can;

g) Ley No 19.880 sobre bases de los Proced¡mientos

Administrativos que r¡gen los Actos de los Órganos de la Admin¡stración del Estado.
h) D.F.L. N" 1/2006 de l\4inisterio del lnterior publicado

en D.O. el 26.07.2006, que fúa telo a la Ley No 18.695;

Y. en uso de lo dispuesto en el Art. 12o y las facultades
que me confiere el Art. 630 todos de la Ley N" 18.695, Orgán¡ca Constituc¡onal de Municipalidadesi

DECRETO:

1.- A Contar de la notificación del presente Decreto, el

funcionario GABRTEL ANTONIO ARAVENA CARTES,  , Admin¡stratrvo Grado 12 "E.M.R.,

cambia su dependenc¡a a Alcald¡a, para cumplir funciones Administrativas.

2.- El funcionario, en caso de tener brenes municipales a

cargo, antes de maler¡alizar el cambio de dependencia, deberá hacer entrega del inventario al funcionario

suc¿sor y si este no ex¡ste, se entregara transiloriamente al Jefe D¡recto en presencia del encargado del

inventario.
3.- Establécese que la persona mencionada deberá

ejecutar aquellas funciones que le encargue su Jefe Directo y/o Jefe Superior del Serv¡cio, afines con el cargo
y en concordancia con disposiciones legales vigentes.

4.- Derogase todo Decreto contrario a la presente

resolución
ANOTESE, PUB UESE E\ PAGI DE

At)

§lP

h. ¡-

ELA

o
IO VEt

TEROS
E IPAL

*

JEEP/
D¡str¡buc¡ón:

p.-

Funcionaio.
Enc. de lnventarío.
Depto. Personal.
Of¡c¡na Transparenc¡a
Archivo.

Mt)NlCIPAL
itictÉrluto

ARJON
ETARI

ALCALDE

(b) (1) (A)




